
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «РЖЕВСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

г. Ржев

03.07.2023 №95

О создании Студенческого 
спортивного клуба

В целях исполнения Перечня поручений Президента Российской Федерации 
по итогам заседания Совета по развитию физической культуры и спорта от 
22.11.2019 № Пр-2397 в части завершения создания к 2024 году студенческих 
спортивных клубов и совместного приказа Минспорта России, Минобрнауки 
России и Минпросвещения России от 09.03.2021 № 141/167/90 «Об 
утверждении Межотраслевой программы развития студенческого спорта до 
2024 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе колледжа студенческий спортивный клуб «Юность»
2. Назначить руководителем студенческого спортивного клуба «Юность» 

руководителя физвоспитания Орлову И.Н.
3. Утвердить Положение « О студенческом спортивном клубе «Юность»
4. Руководителю ССК «Юность» Орловой И.Н. подготовить документы 

для внесения ССК «Юность» в Единый всероссийский перечень 
(реестр) студенческих спортивных клубов, и оформить регистрацию в 
данном реестре.

5. Разработать и утвердить план работы ССК «Юность» на 2023-2024 
учебный год.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя руководителя по воспитательной работе Соколову О.А.

И.о.руководителя М.И. Безрученко


